

契約年月日 令和5年 5月26日

大戸川ダム環境調査その2 業務

【業務設計書（公表資料）】

大戸川ダム工事事務所 調査設計課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	大戸川ダム環境調査その2業務
履行場所	(自) 滋賀県大津市関津地先 (至) 滋賀県甲賀市信楽町黄瀬地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 5年 3月	7) 施工県	滋賀県
2) 事務所名	大戸川ダム工事事務所 調査設計課	8) 地 区	大津市・草津市・守山市他
3) 業務番号	23863137040007	9) 河川・路線	大戸川ダム
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	279 日間 自 令和 5年 5月27日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 5年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 5年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、大戸川ダム建設事業による環境への影響の予測・評価や保全措置の検討を行うための基礎データとして、環境調査（夏季・秋季）を実施することを目的とする業務である。	業務内容	1. 計画準備 2. 現地調査計画策定 3. 現地調査 4. 調査成果のとりまとめ 5. 報告書作成

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川総合開発事業費			

設計内訳書

業務名	大戸川ダム環境調査その2業務				業種 項目	設計業務 大戸川ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大戸川ダム環境調査		式	1		28,434,350			
大戸川ダム環境調査業務		式	1		28,434,350			
計画準備		式	1		346,900			
計画準備		式	1		346,900			内 1号
現地調査計画策定		式	1		465,200			
現地調査計画策定		式	1		465,200			内 2号
現地調査		式	1		20,130,000			
騒音・振動調査		式	1		477,800			内 3号

設計内訳書

業務名	大戸川ダム環境調査その2業務				業種 項目	設計業務 大戸川ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水質調査		式	1		3,804,200			内 4号
動物調査		式	1		7,783,500			内 5号
植物調査		式	1		1,877,200			内 6号
生態系調査		式	1		5,944,600			内 7号
人と自然との触れ合いの活動の場の調査		式	1		242,700			内 8号
調査成果のとりまとめ		式	1		6,716,500			
調査成果のとりまとめ		式	1		6,716,500			内 9号
報告書作成		式	1		775,750			

設計内訳書

業務名 大戸川ダム環境調査その2業務					業種 項目	設計業務 大戸川ダム環境調査		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
報告書作成		式	1		775,750			内 10号
共通		式	1		607,060			
共通（調査・計画業務）		式	1		607,060			
打合せ等		式	1		488,100			
打合せ		式	1		488,100			内 11号
公開成果品作成		式	1		118,960			
公開成果品作成		式	1		118,960			内 12号
直接経費		式	1		656,249			

設計内訳書

業務名	大戸川ダム環境調査その2業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		656,249			
旅費交通費		式	1		409,249			
旅費（率計上）		式	1		409,249			内 13号
電子成果品作成費		式	1		247,000			
電子成果品作成費		式	1		247,000			内 14号
直接原価（その他原価除く）		式	1		29,697,659			
その他原価		式	1		14,790,661			
一般管理費等		式	1		23,951,680			

設計内訳書

業務名	大戸川ダム環境調査その2業務				業種 項目	設計業務 業務価格		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務価格		式	1		68,440,000			
消費税相当額		式	1		6,844,000			
業務委託料		式	1		75,284,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		346,900	内 15号
計						346,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	現地調査計画策定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	現地調査計画策定		式	1		465,200	内 16号
計						465,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	騒音・振動調査						
	騒音		式	1		242,900	内 17号
	振動、地盤卓越振動数		式	1		108,500	内 18号
	交通量		式	1		126,400	内 19号
計						477,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	水質調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	流量		式	1		816,600	内 20号
	水質		式	1		2,391,600	内 21号
	水温		式	1		252,600	内 22号
	気象		式	1		207,300	内 23号
	土質		式	1		136,100	内 24号
計						3,804,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	動物調査						
	哺乳類		式	1		1,816,000	内 25号
	鳥類		式	1		1,452,800	内 26号
	猛禽類		式	1		1,087,200	内 27号
	爬虫類・両生類		式	1		544,800	内 28号
	昆虫類		式	1		1,302,000	内 29号
	魚類		式	1		1,012,500	内 30号
	底生動物		式	1		337,500	内 31号
	陸産貝類		式	1		230,700	内 32号
計						7,783,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	植物調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	植物相		式	1		817,200	内 33号
	植生		式	1		833,000	内 34号
	付着藻類		式	1		227,000	内 35号
計						1,877,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	生態系調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	陸域生態系・植物		式	1		485,400	内 36号
	陸域生態系・哺乳類		式	1		485,400	内 37号
	陸域生態系・鳥類		式	1		407,700	内 38号
	陸域生態系・両生類、爬虫類		式	1		161,800	内 39号
	陸域生態系・昆虫類		式	1		816,600	内 40号
	陸域生態系・陸産貝類		式	1		301,500	内 41号
	河川域生態系・水生生物		式	1		242,700	内 42号
	河川域生態系・陸上動植物		式	1		2,461,000	内 43号
	河川域生態系・物理環境		式	1		582,500	内 44号
計						5,944,600	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	人と自然との触れ合いの活動の場の調査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	人と自然との触れ合いの活動の場の概況他		式	1		242,700	内 45号
計						242,700	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9号	調査成果のとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	調査成果のとりまとめ		式	1		6,716,500	内 46号
計						6,716,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		775,750	内 47 号
計						775,750	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		488,100	内 48 号
計						488,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		118,960	内 49 号
計						118,960	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	旅費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		27,466,410	
	旅費（率計上）		式	1		409,249	直人費×0.0149
計						409,249	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		27,466,410	
	電子成果品作成費		式	1		247,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						247,000	

計画準備

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		346,900	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	1.5	55,200	82,800	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	4	35,600	142,400	
計						346,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	現地調査計画策定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		465,200	
	主任技師		人	0.5	62,200	31,100	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
	技師 (C)		人	3.5	35,600	124,600	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						465,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	騒音						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		242,900	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						242,900	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 18号	振動、地盤卓越振動数						
直接人件費			式	1		108,500	
	技師（B）		人	1	45,300	45,300	
	技術員		人	2	31,600	63,200	
計						108,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 19号	交通量						
直接人件費			式	1		126,400	
	技術員		人	4	31,600	126,400	
計						126,400	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	流量						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		816,600	
	技師 (A)		人	6	55,200	331,200	
	技師 (B)		人	6	45,300	271,800	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
計						816,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	水質						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		816,600	
	技師 (A)		人	6	55,200	331,200	
	技師 (B)		人	6	45,300	271,800	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
直接経費			式	1		1,575,000	
	分析費		式	1		1,575,000	内 50 号
計						2,391,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	水温						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		252,600	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
計						252,600	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	気象						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		207,300	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
計						207,300	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	土質						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		136,100	
	技師 (A)		人	1	55,200	55,200	
	技師 (B)		人	1	45,300	45,300	
	技師 (C)		人	1	35,600	35,600	
計						136,100	

動物調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 25 号	哺乳類						
直接人件費			式	1		1,816,000	
	技師 (A)		人	20	55,200	1,104,000	
	技師 (C)		人	20	35,600	712,000	
計						1,816,000	

動物調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 26 号	鳥類						
直接人件費			式	1		1,452,800	
	技師 (A)		人	16	55,200	883,200	
	技師 (C)		人	16	35,600	569,600	
計						1,452,800	

動物調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	猛禽類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,087,200	
	技師 (B)		人	24	45,300	1,087,200	
計						1,087,200	

動物調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	爬虫類・両生類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		544,800	
	技師 (A)		人	6	55,200	331,200	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
計						544,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	昆虫類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,302,000	
	技師 (B)		人	12	45,300	543,600	
	技術員		人	24	31,600	758,400	
計						1,302,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	魚類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,012,500	
	技師 (B)		人	9	45,300	407,700	
	技師 (C)		人	9	35,600	320,400	
	技術員		人	9	31,600	284,400	
計						1,012,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	底生動物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		337,500	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						337,500	

動物調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	陸産貝類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		230,700	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
	技術員		人	3	31,600	94,800	
計						230,700	

植物調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	植物相						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		817,200	
	技師 (A)		人	9	55,200	496,800	
	技師 (C)		人	9	35,600	320,400	
計						817,200	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	植生						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		833,000	
	技師 (A)		人	7	55,200	386,400	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	10	35,600	356,000	
計						833,000	

植物調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	付着藻類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227,000	
	技師 (A)		人	2.5	55,200	138,000	
	技師 (C)		人	2.5	35,600	89,000	
計						227,000	

生態系調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	陸域生態系・植物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		485,400	
	技師 (B)		人	6	45,300	271,800	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
計						485,400	

生態系調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	陸域生態系・哺乳類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		485,400	
	技師 (B)		人	6	45,300	271,800	
	技師 (C)		人	6	35,600	213,600	
計						485,400	

生態系調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	陸域生態系・鳥類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		407,700	
	技師 (B)		人	9	45,300	407,700	
計						407,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	陸域生態系・両生類、爬虫類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		161,800	
	技師 (B)		人	2	45,300	90,600	
	技師 (C)		人	2	35,600	71,200	
計						161,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	陸域生態系・昆虫類						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		816,600	
	技師（A）		人	6	55,200	331,200	
	技師（B）		人	6	45,300	271,800	
	技師（C）		人	6	35,600	213,600	
計						816,600	

生態系調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 41 号	陸域生態系・陸産貝類						
直接人件費			式	1		301,500	
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
計						301,500	

生態系調査

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 42 号	河川域生態系・水生生物						
直接人件費			式	1		242,700	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
	技師 (C)		人	3	35,600	106,800	
計						242,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	河川域生態系・陸上動植物						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		2,461,000	
	技師（A）		人	9	55,200	496,800	
	技師（B）		人	30	45,300	1,359,000	
	技師（C）		人	17	35,600	605,200	
計						2,461,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 44 号	河川域生態系・物理環境						
直接人件費			式	1		582,500	
	技師（B）		人	5	45,300	226,500	
	技師（C）		人	10	35,600	356,000	
計						582,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 45 号	人と自然との触れ合いの活動の場の概況他						
直接人件費			式	1		242,700	
	技師（B）		人	3	45,300	135,900	
	技師（C）		人	3	35,600	106,800	
計						242,700	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	調査成果のとりまとめ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		6,716,500	
	主任技師		人	5	62,200	311,000	
	技師 (A)		人	15	55,200	828,000	
	技師 (B)		人	35	45,300	1,585,500	
	技師 (C)		人	50	35,600	1,780,000	
	技術員		人	70	31,600	2,212,000	
計						6,716,500	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		775,750	
	主任技師		人	1	62,200	62,200	
	技師 (A)		人	2	55,200	110,400	
	技師 (B)		人	3.5	45,300	158,550	
	技師 (C)		人	4.5	35,600	160,200	
	技術員		人	9	31,600	284,400	
計						775,750	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		488,100	
	主任技師		人	3	62,200	186,600	
	技師 (A)		人	3	55,200	165,600	
	技師 (B)		人	3	45,300	135,900	
計						488,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		118,960	
	技師 (C)		人	1.3	35,600	46,280	
	技術員		人	2.3	31,600	72,680	
計						118,960	

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2023.05
歩掛適用年月	2023.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 50 号	分析費						
	分析費 (7地点×各1検体)		回	9	175,000	1,575,000	
計						1,575,000	